
Předmět: RE: Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., žádáme o zpřístupnění následující informace:

Vážení, 

 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, která byla Nemocnici 

České Budějovice, a.s. doručena dne 18. 6. 2020 v tomto znění: 

 

Proč povinný subjekt Nemocnice České Budějovice a.s., IČ 26068877, jako znalecký ústav zapsaný v odd. 

II. v seznamu znaleckých ústavů, které vede ministerstvo spravedlnosti a jako osoba veřejného práva, ač má 

zřízenou datovou schránku ID nv6fc5q, v rozporu se zákonem o elektronických úkonech (zákon č. 300/2008 

Sb., s přihlédnutím k judikatuře k datovým schránkám a doručování, např. rozhodnutí Nejvyššího soudu  sp. 

zn. 21 Cdo 3489/2012, či rozhodnutí Nejvyššího správního soudu 3 As 83/2013 a dalších) odmítá, jako 

osoba veřejného práva, která má zřízenou datovou schránku, zasílat odpovědi do datové schránky žadatele, 

ač o to opakovaně a vytrvale žádá. 

 

tímto sdělujeme, že Nemocnice České Budějovice, a.s. není orgánem veřejné moci, jenž má povinnost 

doručovat dokumenty datovou schránkou podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. Nelze přitom zaměňovat pojmy osoba veřejného práva 

a orgán veřejné moci, když každý z těchto pojmů má jiný právní význam. 

 

Současně Vás tímto upozorňujeme, že na dotazy tohoto druhu již nebude Nemocnice České Budějovice, a.s. 

pro příště reagovat, protože nespadají pod režim zákona č. 106/1999 Sb. 

 

S pozdravem 
 


